37974  Diário da República, 2.ª série — N.º 250 — 28 de Dezembro de 2007

nº139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
nº1/98, de 2 de Janeiro, e Decreto -Lei n.º 121/2005, de 26 de Julho,

os seguintes professores do 2.º e 3.º Ciclo do Quadro de Nomeação
Definitiva:

Grupo Nome QE Código QE actual Código

500 Ângela Maria Baptista Paíga . . . . . . . . . . . . Escola EB2,3/Secundária Felgueiras 401687 Escola EB2,3 de Escariz 346585
220 António José Lima Bastos . . . . . . . . . . . . . . Escola EB 2,3 Monsenhor Miguel Oli-

veira.
345490 Escola EB2,3 de Escariz 346585

910 Augusta Leal Costa Mota Garcia. . . . . . . . . EB 2,3/ Secundária de Ourique  . . . . . 346159 Escola EB2,3 de Escariz 346585
240 Carla Isabel Gomes Dias Coelho . . . . . . . . . Escola EB 2,3 de Castelo de Paiva  . . . 340558 Escola EB2,3 de Escariz 346585
300 Célia Maria Silva Ramos Santos Barroso. . . Escola Secundaria Castelo Paiva . . . . 401183 Escola EB2,3 de Escariz 346585

230 Elsa Cristina da Silva Cardoso Ramos. . . . . Escola EB 2,3 de Castelo de Paiva  . . . 340558 Escola EB2,3 de Escariz 346585
300 Ermelinda Ferreira dos Santos . . . . . . . . . . . Escola EB 2,3 de Alpendorada. . . . . . 340145 Escola EB2,3 de Escariz 346585
510 Joaquim Oliveira Pinto  . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2,3 de S. Roque  . . . . . . . . . . . . . . 346603 Escola EB2,3 de Escariz 346585
520 Juan Luís dos Anjos Moreira . . . . . . . . . . . . EB 2,3 de Souselo  . . . . . . . . . . . . . . . 345179 Escola EB2,3 de Escariz 346585
520 Maria João Valente Soares Ferreira e Silva Escola Secundaria Castelo Paiva . . . . 401183 Escola EB2,3 de Escariz 346585
530 Maria Madalena Carvalho Pereira Leite  . . . Escola Secundária Figueiró dos Vi-

nhos.
403581 Escola EB2,3 de Escariz 346585

240 Maria Manuel Lopes Rodrigues Neto  . . . . . Escola EB 2,3 Marco de Canaveses. . . 342099 Escola EB2,3 de Escariz 346585
330 Maria Manuela Valente Tavares Carvalho . . Escola Secundaria Castelo Paiva . . . . 401183 Escola EB2,3 de Escariz 346585
240 Maria Paula Almeida Pimenta . . . . . . . . . . . Escola EB 2,3 de Arouca . . . . . . . . . . 345532 Escola EB2,3 de Escariz 346585
300 Nelson Alexandre Gouveia Delgado  . . . . . . Agrup. Vertical Escola Pampilhosa da

Serra.
330190 Escola EB2,3 de Escariz 346585

240 Paula Cristina Borges Aniceto dos Santos. . . Escola EB 2,3 de Castelo de Paiva . . . 340558 Escola EB 2,3 de Escariz 346585

220 Ricardo Jorge da Silva Pinho. . . . . . . . . . . . Escola EB 2,3 de Arouca . . . . . . . . . . 345532 Escola EB2,3 de Escariz 346585

 29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Isabel Silva Moreira.

 Despacho n.º 30164/2007
Por despacho de 29 de Junho de 2007 da presidente do conselho exe-

cutivo do Agrupamento de Escolas de Escariz, no uso da competência
delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º233, de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos
desde 1 de Setembro de 2006, foi transferido, nos termos da alínea a)

dos n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro,
e Decreto -Lei n.º 27/2006, de 10 de Fevereiro, alínea a) do n.º 1 do
artigo 64.º e 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de
2 de Janeiro, e Decreto -Lei n.º 121/2005, de 26 de Julho, os seguintes
professores do Quadro de Zona Pedagógica:

Grupo Nome QZP Código QZP actual Código

230 Paulo Alexandre da Silva Eusébio . . . . . . . . . . . . . . . QZP Aveiro. . . . . . . . 1 QZP Entre Douro e Vouga . . . 21
400 Sandra Rute Fonseca Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZP Vila Real  . . . . . 17 QZP Entre Douro e Vouga . . . 21

 29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Isabel Silva Moreira.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Fajões

Aviso n.º 26179/2007
Nos termos do disposto do n.º 1 do artigo 95 do Decreto -Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixado no placard da
entrada principal da escola sede, a lista de antiguidade de todo o pessoal
não docente do agrupamento, reportada a 31/12/2006.

Nos termos do artigo 96 do citado diploma o pessoal não docente
dispõe de 30 dias a contar da data de publicação deste aviso no Diá-
rio da República, para efeitos de reclamação ao dirigente máximo do
serviço.

10 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Paula Godinho Cúrdia.

 Escola Secundária João Silva Correia

Aviso n.º 26180/2007
No uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 24

941/2006, publicado no Diário da República 2.ª série n.º 233 de 05 de
Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, e no uso da
competências que me foram conferidas pelo n.º 1.6 do despacho n.º 23
106/2006 de 13 Novembro, e por meu despacho de 27 de Setembro de
2007, foi autorizado a seu pedido, a denúncia do contrato, nos termos
da alínea d) do artigo 447.º do Código do Trabalho, ao funcionário João

Filipe Aguiar da Silva, com a categoria de Assistente Administrativo
Escolar, com efeitos a partir de 27 de Outubro de 2007.

11 de Dezembro 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Mar-
garida Amélia da Silva Violante.

 Agrupamento Vertical do Levante da Maia

Aviso n.º 26181/2007
Por despacho de 15 de Fevereiro de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso de competência delegada no nº. 13 do despacho
n.º 24941/2006, de 23 de Outubro, da Direcção Regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233 de 5 de
Dezembro, foi homologado o contrato administrativo de serviço docente
ao ano lectivo 2006 -2007, da docente não pertencente ao quadro Mónica
Carina Marques de Oliveira, Código 300.

7 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Cristina Isabel Oliveira Gomes Ferreira.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Marco de Canaveses

Rectificação n.º 2204/2007
Por ter saído com inexactidão no Diário da República, 2.ª série

n.º 228, de 27 de Novembro de 2007, o despacho do Conse-